الحاَجَةُ قَدْ تَ نْزلُِ مَنْزلَِةَ الضَّرُوْرةَِ

“Keperluan dapat menduduki posisi darurat”

Memerhatikan:

1. Permohonan fatwa dari berbagai LKS, baik tertulis maupun lisan,

tentang pembaiayaan dana talangan haji.

2. Pendapat peserta rapat pleno DSN pada hari Rabu, 26 Juni 2002

M/ 15 Rabi‟ul Akhir 1423 H.

Memutusakan:

Menetapkan:

FATWA PEMBIAYAAN PENGURUSAN HAJI LKS

Pertama:

Ketentuan umum:

1. Dalam pengurusan haji bagi nasabah, LKS dapat memperoleh

imbalan jasa (ujrah) dengan menggunakan prinsip al-ijarah sesuai